rent coram papa super aliqua certa questione fidei, puta si unus accusaret alium quod esset hereticus quia pertinaciter asseruisset usuram non esse peccatum, vel Christum non contingenter sed necessitate absoluta fuisse passum et crucifixum, aut apostolos nunquam post missionem Spiritus Sancti per unam diem integrum duxisse vitam communem cum aliis, aut legem christianam non esse veram et sanctam, vel Christum falsum fuisse prophetam, et papa diffinitivam daret sententiam pro eo quod non esset hereticus quia assertio sua esset catholica, liceret actori appellare a papa, allegando solummodo quod sententia sua esset iniqua et contra fidem catholicam, nec oporteret specialiter explicare in quo sua sententia fidei obviaret. Si autem extra iudicium aut ante sententiam diffinitivam voluerit quis appellare, oportet quod causam talem in speciali alleget, que si esset probata deberet legitima reputari. Non enim sufficit in tali appellatione dicere ad hoc ut legitima reputetur quod papa est hereticus sed oportet exprimere in quo est hereticus, puta quod est hereticus quia pertinaciter docet aut tenet fidem christianam non esse veram, aut Christum non descendisse de David, aut in Christo non fuisse duas substantias, aut aliquid huiusmodi quod fidei obviat orthodoxe.

Capitulum 19

Discipulus: Modum ponendi illorum aliqualiter incipio advertere. Ut tamen eum magis intelligam primo probare coneris quod a papa heretico in aliquo casu liceat appellare, et postea plura de eadem materia interrogabo.

105

110

115

120

5

102 certa] aliqua Va 102 questione] conclusione Va 105 fuisse] fuisset Va 109 esset] esse Vc 110–111 appellare] ppellare Bb 111 iniqua] falsa et iniqua Ba 112 nec] omitted Bb 112 oporteret] oportet Ba 112 explicare]■ explicite Va 112 in] ex Va 113 sua] omitted Ba 114 voluerit] valuerit Ba 115 legitima] legitimam Va 117 quod] omitted Ba 117–118 sed ... hereticus²] omitted Ba 119 aut¹] an Pz 120 david] Deo An Fi 4 in] etiam Bb 4 liceat] licet Ba

1 capitulum 19] Capitulum 19 probatur 14 rationibus quod licet appellare a papa heretico Ox allegat pro eo quod a papa heretico licet appellare narrat quod non est impossibile aliquem futurum papam fore antichristum aut sarracenum quod ab omni iudice inferiori ad superiorum licet appellare quod orbis maior est urbe quod hereticus nec iudex nec testis nec accusator esse potest quod omnis causa vitiata per appellationis remedium est sublevanda quod iudei et omnis blasphemus Christi vim potestatis in christianos non debent exercere ideo publicis officiis prefici non debent quod ad iudicium infidelis viri appellari non debet Fr